



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE003/22
Processo Administrativo Nº SE-PE003/22
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA
Data de Publicação: 20/06/2022 08:44:45

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: X
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES – Líquida incolor, alvejante e desinfetante de uso geral. Embalagem individual e plástico resistente de 1 LT.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,75	Valor Total: 1.245,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	043 02.347.734/0001-77	30,38	20,75	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	088 37.627.260/0001-00	30,38	24,78	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	091 25.179.741/0001-02	30,38	25,20	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	079 14.988.111/0001-62	28,86	28,86	Sim
5 K R DE CASTRO	057 21.036.750/0001-93	30,00	30,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	065 12.240.925/0001-99	30,38	30,38	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	099 30.892.220/0001-38	30,38	30,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:09
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: ULTRAFRESH
Descrição: AROMATIZANTE – Spray (purificador de ambiente), emulsificante, antioxidante e livre de CFC, embalagem com 400 ml.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,19	Valor Total: 367,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	089 25.179.741/0001-02	12,12	9,19	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	065 37.627.260/0001-00	12,12	9,97	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	060 02.347.734/0001-77	12,12	11,39	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	042 14.988.111/0001-62	11,51	11,51	Sim
5 K R DE CASTRO	059 21.036.750/0001-93	12,00	12,00	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	084 30.892.220/0001-38	12,12	12,12	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	045 12.240.925/0001-99	12,12	12,12	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo: ÓTIMO BRILHO
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO CX C/ 12 – Para limpeza de vasos sanitários, desobstrução de esgotos, composto de HCL+O – garrafa plástica de 1000 ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,24		Valor Total: 724,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	004 25.179.741/0001-02	41,80	36,24	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	090 02.347.734/0001-77	41,80	38,15	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	074 14.988.111/0001-62	39,71	39,71	Sim
4 K R DE CASTRO	057 21.036.750/0001-93	41,00	41,00	Sim
5 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	060 37.627.260/0001-00	41,80	41,80	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	023 12.240.925/0001-99	41,80	41,80	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	083 30.892.220/0001-38	41,80	41,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ITAJÁ	Modelo: X
Descrição: ÁLCOOL CX C/ 12 UND – Álcool etílico hidratado a 70%, incolor, pronto para usar (sem diluir), em frasco opaco ou transparente, contendo 1000 ml, com tampa rosqueável, com dados de identificação e procedência na embalagem externa e interna deverá constar/; identificação data de fabricação e validade, n° de lote, instruções, registro do ministério da saúde, laudo de composição.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 86,44		Valor Total: 3.025,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	006 02.347.734/0001-77	114,00	86,44	Sim
2 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	079 11.773.173/0001-69	114,00	91,63	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	016 25.179.741/0001-02	114,00	95,00	Sim
4 K R DE CASTRO	044 21.036.750/0001-93	100,00	100,00	Sim
5 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	050 14.988.111/0001-62	108,30	108,30	Sim
6 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	060 37.627.260/0001-00	114,00	113,99	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	031 30.892.220/0001-38	114,00	114,00	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	021 12.240.925/0001-99	114,00	114,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUMMAR	Modelo: LUMMAR
Descrição: BALDE – Plástico reforçado de alta qualidade alça de metal que auxiliam para um melhor manuseio. Capacidade de 5 lts.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5,97	Valor Total: 208,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	076 37.627.260/0001-00	8,91	5,97	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	039 25.179.741/0001-02	8,91	7,70	Sim
3 K R DE CASTRO	036 21.036.750/0001-93	8,00	8,00	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	054 14.988.111/0001-62	8,46	8,46	Sim
5 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	093 02.347.734/0001-77	8,91	8,89	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	021 30.892.220/0001-38	8,91	8,91	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	008 12.240.925/0001-99	8,91	8,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUMMAR	Modelo: LUMMAR
Descrição: BALDE – Plástico reforçado de alta qualidade alça de metal que auxiliam para um melhor manuseio. Capacidade de 10L.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6,97	Valor Total: 243,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	003 37.627.260/0001-00	10,88	6,97	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	017 25.179.741/0001-02	10,88	7,70	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	001 02.347.734/0001-77	10,88	8,72	Sim
4 K R DE CASTRO	040 21.036.750/0001-93	10,00	10,00	Sim
5 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	076 14.988.111/0001-62	10,34	10,34	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	028 12.240.925/0001-99	10,88	10,88	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	065 30.892.220/0001-38	10,88	10,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: X
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500 ML CX C/24 UND - Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,94	Valor Total: 1.697,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	079 02.347.734/0001-77	57,83	33,94	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	083 25.179.741/0001-02	57,83	36,99	Sim
3 K R DE CASTRO	011 21.036.750/0001-93	40,00	40,00	Sim
4 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	099 37.627.260/0001-00	57,83	54,00	Sim
5 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	058 14.988.111/0001-62	54,94	54,94	Sim
6 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084 11.773.173/0001-69	57,83	57,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	072 12.240.925/0001-99	57,83	57,83	Sim
8 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	091 30.892.220/0001-38	57,83	57,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: DESINFETANTE 1000 ML CX C/12 UND - Desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. Contendo externamente prazo de validade nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação do ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. Acondicionado em embalagem plástica de 1 litro, fragrância;			
Quantidade: 54	eucalipto, lavanda, floral, cítrico. Valor Unit.: 29,88	Valor Total: 1.613,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	040 25.179.741/0001-02	52,10	29,88	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	028 37.627.260/0001-00	52,10	42,47	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	059 02.347.734/0001-77	52,10	46,17	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	011 14.988.111/0001-62	49,50	49,50	Sim
5 K R DE CASTRO	029 21.036.750/0001-93	51,60	51,60	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	023 12.240.925/0001-99	52,10	52,10	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	005 30.892.220/0001-38	54,10	54,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:12
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRILHO	Modelo: BRILHO
Descrição: ESPONJA – Dupla face, formato retangular, espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo. Dimensões aproximadas: 110x75x20mm.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 252,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	070 37.627.260/0001-00	1,07	0,79	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	089 25.179.741/0001-02	1,07	0,84	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	029 02.347.734/0001-77	1,07	0,86	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	071 14.988.111/0001-62	1,02	1,02	Sim
5 K R DE CASTRO	024 21.036.750/0001-93	1,07	1,07	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	015 30.892.220/0001-38	1,07	1,07	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	073 12.240.925/0001-99	1,07	1,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: FLANELA - Para limpeza, flanelada dos dois lados, 100% algodão, alta absorção de umidade, acabamento costura tipo overloque, medidas não inferior – 30x40cm, embaladas individualmente.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 1,19		Valor Total: 202,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	003 25.179.741/0001-02	3,91	1,19	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	026 37.627.260/0001-00	3,91	1,97	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	039 02.347.734/0001-77	3,91	3,00	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	059 14.988.111/0001-62	3,71	3,71	Sim
5 K R DE CASTRO	010 21.036.750/0001-93	3,75	3,75	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	043 12.240.925/0001-99	3,91	3,91	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	033 30.892.220/0001-38	3,91	3,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo: ÓTIMO BRILHO
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500 ml CAIXA COM 24 UND – Altamente concentrado para remoção de manchas em superfícies de alumínio. Indicações: produto utilizado para dar brilho em utensílios de alumínio assim como, painéis, janelas, portas, pisos entre outras peças de alumínio. Fórmula inteligente, fácil aplicação.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 37,70	Valor Total: 640,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	036	25.179.741/0001-02	45,41	37,70	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	030	02.347.734/0001-77	45,41	41,04	Sim
3 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	071	37.627.260/0001-00	45,41	41,82	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	060	14.988.111/0001-62	43,14	43,14	Sim
5 K R DE CASTRO	095	21.036.750/0001-93	44,45	44,45	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	023	12.240.925/0001-99	45,41	45,41	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	039	30.892.220/0001-38	45,41	45,41	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:12
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUMMAR	Modelo: LUMMAR
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA – Lixeira plástica vazada, com sua estrutura em polipropileno resistente, capacidade para 08 litros, altura aproximado de 28 centímetros, largura 28 centímetro.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 6,97	Valor Total: 334,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	059	37.627.260/0001-00	10,37	6,97	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	021	25.179.741/0001-02	10,37	7,97	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	080	02.347.734/0001-77	10,37	8,50	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	088	14.988.111/0001-62	9,85	9,85	Sim
5 K R DE CASTRO	015	21.036.750/0001-93	10,00	10,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	012	12.240.925/0001-99	10,37	10,37	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	081	30.892.220/0001-38	10,37	10,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN
Descrição: LÃ DE AÇO – Esponja para limpeza de utensílios domésticos, pct com 08 unidades.
Quantidade: 35 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 70,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	083	25.179.741/0001-02	2,17	2,00	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	027	37.627.260/0001-00	2,17	2,01	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	080	14.988.111/0001-62	2,06	2,06	Sim
4 K R DE CASTRO	008	21.036.750/0001-93	2,15	2,15	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	034	30.892.220/0001-38	2,17	2,17	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	090	12.240.925/0001-99	2,17	2,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: POPO Modelo: POPO
Descrição: PANO DE CHÃO – Saco 100% algodão alvejado extra, tamanho aproximado 45 cm x 70 cm. Pacote com 03 unidades.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 5,22 Valor Total: 1.305,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	047	25.179.741/0001-02	11,93	5,22	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	041	37.627.260/0001-00	11,93	5,87	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	085	02.347.734/0001-77	11,93	9,61	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	080	14.988.111/0001-62	11,33	11,33	Sim
5 K R DE CASTRO	083	21.036.750/0001-93	11,90	11,90	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	015	12.240.925/0001-99	11,93	11,93	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	030	30.892.220/0001-38	11,93	11,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: POPO Modelo: POPO
Descrição: PANO DE PRATO – Pano de copa felpudo, branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1° qualidade; medidas: 65cm x 43cm.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1,99 Valor Total: 33,83



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	042 25.179.741/0001-02	4,63	1,99	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	003 37.627.260/0001-00	4,63	2,89	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	073 02.347.734/0001-77	4,63	3,00	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	070 14.988.111/0001-62	4,40	4,40	Sim
5 K R DE CASTRO	024 21.036.750/0001-93	4,60	4,60	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	056 12.240.925/0001-99	4,63	4,63	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	080 30.892.220/0001-38	463,00	463,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: EXCELÊNCIA	Modelo: EXCELÊNCIA
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO – cor branca, sem perfume, folha simples, 100% celulose virgem, gofrado, picotado, rolo medida 30m X 10cm, 100% fibras celulósitas. Sem furos, rasgos, dobras ou qualquer outro defeito. Embalagem com 04 rolos de 30m X 10cm. Embalagem em fardos de sacos plásticos contendo 16 pacotes.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 36,25	Valor Total: 2.356,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	059 25.179.741/0001-02	49,39	36,25	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	018 37.627.260/0001-00	49,39	39,87	Sim
3 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002 11.773.173/0001-69	49,39	46,90	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	082 14.988.111/0001-62	46,92	46,92	Sim
5 K R DE CASTRO	013 21.036.750/0001-93	49,00	49,00	Sim
6 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	029 02.347.734/0001-77	49,39	49,38	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	093 30.892.220/0001-38	49,39	49,39	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	053 12.240.925/0001-99	49,39	49,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:12
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALVORADA	Modelo: ALVORADA
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO – Com coletor de plástico de primeira qualidade, firme e resistente, com apoio para firmar a pá deixando as mãos livres para o manuseio da vassoura, cabo longo de madeira perfeitamente reta e plastificada.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,97	Valor Total: 238,80	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	087 37.627.260/0001-00	11,37	5,97	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	024 25.179.741/0001-02	11,37	6,93	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	025 02.347.734/0001-77	11,37	9,00	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	066 14.988.111/0001-62	10,80	10,80	Sim
5 K R DE CASTRO	029 21.036.750/0001-93	11,00	11,00	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	001 30.892.220/0001-38	11,37	11,37	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	062 12.240.925/0001-99	11,37	11,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VIEIRA	Modelo: VIEIRA
Descrição: PALHA DE AÇO – Esponja de aço 20 gramas ideal para limpeza mais pesada. Remove com eficiência e sem esforço as sujeiras e gorduras em fogões, churrasqueiras, talheres, grelhas, fornos e outros utensílios de metal e ferro. Não enferruja, nem deixa cheiro. Produto atóxico e não perecível. Validade indeterminada, composição 100% aço.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 260,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	015 25.179.741/0001-02	2,59	2,17	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	044 02.347.734/0001-77	2,59	2,39	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	034 14.988.111/0001-62	2,46	2,46	Sim
4 K R DE CASTRO	077 21.036.750/0001-93	2,50	2,50	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	056 30.892.220/0001-38	2,59	2,59	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	074 12.240.925/0001-99	2,59	2,59	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALUMINELA	Modelo: X
Descrição: PANELA DE PRESSÃO (7,0 LITROS) - Em alumínio polido, com válvula e trava de segurança com pegadores de material atérmico e resistente, e borracha de vedação. Aprovado pelo Inmetro.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 103,49	Valor Total: 1.552,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	001 02.347.734/0001-77	103,50	103,49	Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	017 30.892.220/0001-38	103,50	103,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 095 25.179.741/0001-02 103,50 103,50 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	036 14.988.111/0001-62	98,33	98,33	Sim
K R DE CASTRO	022 21.036.750/0001-93	103,00	103,00	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARILUX Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ – De primeira linha, com aparência uniforme, isento de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Material com inscrição no ministério da saúde/ANVISA. Embalagem de 500 gr.
Quantidade: 580 Valor Unit.: 2,24 Valor Total: 1.299,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	019 25.179.741/0001-02	4,99	2,24	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	022 37.627.260/0001-00	4,99	2,47	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	097 02.347.734/0001-77	4,99	3,50	Sim
4 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002 11.773.173/0001-69	4,99	3,90	Sim
5 K R DE CASTRO	003 21.036.750/0001-93	4,50	4,50	Sim
6 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	029 14.988.111/0001-62	4,74	4,74	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	045 12.240.925/0001-99	4,99	4,99	Sim
8 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	095 30.892.220/0001-38	4,99	4,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:12
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: AROEIRA COSMÉTICA Modelo: AROEIRA COSMÉTICA
Descrição: SABONETE EM BARRA – Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.
Quantidade: 220 Valor Unit.: 1,19 Valor Total: 261,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	037 37.627.260/0001-00	2,04	1,19	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	038 25.179.741/0001-02	2,04	1,59	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	081 02.347.734/0001-77	2,04	1,69	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	020	14.988.111/0001-62	1,94	1,94	Sim
5 K R DE CASTRO	059	21.036.750/0001-93	2,00	2,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	097	12.240.925/0001-99	2,04	2,04	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	005	30.892.220/0001-38	2,04	2,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: X
Descrição: SABÃO EM BARRA PACOTE COM 05 UND - Aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada, o produto destina-se a lavagem de tecidos, louças, panelas e talheres.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,61	Valor Total: 1.922,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	041 02.347.734/0001-77	13,54	9,61	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	032 25.179.741/0001-02	13,54	10,87	Sim
3 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	002 37.627.260/0001-00	13,54	11,95	Sim
4 K R DE CASTRO	098 21.036.750/0001-93	12,00	12,00	Sim
5 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	049 14.988.111/0001-62	12,86	12,86	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	069 30.892.220/0001-38	13,00	13,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	011 12.240.925/0001-99	13,54	13,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LIMP BAG	Modelo: LIMP BAG
Descrição: SACO - Para lixo em polipropileno de alta densidade padronizado para 40 litros, acondicionada em pacote contendo 10 sacos de 30 litros.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 108,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	079 25.179.741/0001-02	2,96	1,35	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	022 37.627.260/0001-00	2,96	1,49	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	053 14.988.111/0001-62	2,81	2,81	Sim
4 K R DE CASTRO	084 21.036.750/0001-93	2,95	2,95	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	098 12.240.925/0001-99	2,96	2,96	Sim
6 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	043 02.347.734/0001-77	2,96	2,96	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 052 30.892.220/0001-38 2,96 2,96 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL
Descrição: VASSOURA EM PÊLO – Sintético, reforçada, de boa qualidade, cabo de madeira perfeitamente reto e plastificado, rosqueável, com ponteira de plástico, medindo 1,20m cerdas dispostas em tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base de no mínimo de 30cm o tamanho do cepo, a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 7,85 Valor Total: 1.962,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	052 25.179.741/0001-02	11,98	7,85	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	003 37.627.260/0001-00	11,98	7,97	Sim
3 K R DE CASTRO	062 21.036.750/0001-93	11,00	11,00	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	077 14.988.111/0001-62	11,38	11,38	Sim
5 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	050 02.347.734/0001-77	11,98	11,39	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	017 30.892.220/0001-38	11,98	11,98	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	026 12.240.925/0001-99	11,98	11,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: NYRRA Modelo: X
Descrição: VASSOURA DE PALHA – Vassoura de palha de carnaúba, com mínimo de 04 palmas, com medida total aproximada de 50 cm, sendo cerca de 20 cm junto ao cabo de 1,2MT.
Quantidade: 160 Valor Unit.: 1,10 Valor Total: 176,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	072 02.347.734/0001-77	2,45	1,10	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	074 25.179.741/0001-02	2,45	1,16	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	007 14.988.111/0001-62	2,33	2,33	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	065 30.892.220/0001-38	2,45	2,45	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	018 12.240.925/0001-99	2,45	2,45	Sim
6 K R DE CASTRO	003 21.036.750/0001-93	2,45	2,45	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:10
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: ROUPEIRO DE 60 LITROS – Roupeiro com tampa, resistência e durabilidade, alças ergonômicas, superfície polida para facilitar a higienização e evitar o acúmulo de sujeira.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 1.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	069 25.179.741/0001-02	58,55	43,00	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	096 02.347.734/0001-77	58,55	45,00	Sim
3 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	057 37.627.260/0001-00	58,55	48,97	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	015 14.988.111/0001-62	55,62	55,62	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	099 30.892.220/0001-38	58,55	58,55	Sim
6 K R DE CASTRO	010 21.036.750/0001-93	58,55	58,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:12
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALVORADA	Modelo: ALVORADA
Descrição: RODO – Cepo de plástico no mínimo de 30, resistente com borracha dupla de alta qualidade, cabo de madeira, perfeitamente reto e plastificado medindo 1,20 cm.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,97	Valor Total: 895,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	013 37.627.260/0001-00	8,40	5,97	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	045 25.179.741/0001-02	8,40	7,96	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	082 02.347.734/0001-77	8,40	7,97	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	053 14.988.111/0001-62	7,98	7,98	Sim
5 K R DE CASTRO	025 21.036.750/0001-93	8,00	8,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	061 12.240.925/0001-99	8,40	8,40	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	024 30.892.220/0001-38	8,40	8,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: ULTRAINSET	Modelo: ULTRAINSET
Descrição: INSETICIDA - Líquido rápido e eficaz, indicado para o controle de baratas, traças, moscas, mosquitos e cupins de madeira seca. Sua formulação conta com ação de choque e efeito desalojante, que provoca a saída das pragas de seus esconderijos e ocasiona em mortalidade rápida. Ingrediente ativo: Deltametrina 2,5% p/p frasco de 1 litro.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,15	Valor Total: 243,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	032 25.179.741/0001-02	24,59	10,15	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	058 37.627.260/0001-00	24,59	17,99	Sim
3 K R DE CASTRO	049 21.036.750/0001-93	20,00	20,00	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	037 14.988.111/0001-62	23,36	23,36	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	087 12.240.925/0001-99	24,59	24,59	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: RT	Modelo: X
Descrição: SACOLAS PLÁSTICAS RECICLADA REFORÇADAS 70X90 - Produzida em matéria prima 100% virgem, as sacolas embala mais são reforçadas, excelente para entrega. A alça é em estilo camiseta. Cor 100% sólida. Ideal para o transporte de produtos pesados. Dimensões: 70x90.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	015 02.347.734/0001-77	15,00	15,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	028 14.988.111/0001-62	14,25	14,25	Sim
K R DE CASTRO	033 21.036.750/0001-93	14,99	14,99	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	058 12.240.925/0001-99	15,00	15,00	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	026 25.179.741/0001-02	15,00	15,00	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: X
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - 200 ml, embalagem com 100 unidades branco ou transparente, de boa qualidade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 950,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	021 02.347.734/0001-77	6,66	4,75	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	041 37.627.260/0001-00	6,66	6,29	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	066 14.988.111/0001-62	6,33	6,33	Sim
4 K R DE CASTRO	052 21.036.750/0001-93	6,65	6,65	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	024 12.240.925/0001-99	6,66	6,66	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	060 25.179.741/0001-02	6,66	6,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:12
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - prato cumbuca funda descartável 15 cm branco, 10 unidades em cada embalagem.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 985,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	046 37.627.260/0001-00	4,34	1,97	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	036 02.347.734/0001-77	4,34	2,00	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	029 14.988.111/0001-62	4,12	4,12	Sim
4 K R DE CASTRO	044 21.036.750/0001-93	4,30	4,30	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	097 25.179.741/0001-02	4,34	4,34	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	012 12.240.925/0001-99	4,34	4,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:12
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - prato descartável raso 18 cm branco, 10 unidades em cada pacote			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 1.245,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	024 37.627.260/0001-00	4,99	2,49	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	081 02.347.734/0001-77	4,99	2,59	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	025 14.988.111/0001-62	4,74	4,74	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

4 K R DE CASTRO	082	21.036.750/0001-93	4,95	4,95	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	022	12.240.925/0001-99	4,99	4,99	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	075	25.179.741/0001-02	4,99	4,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GIRASSOL	Modelo: GIRASSOL
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - Material celulose, cor branca, dimensões 24x22 cm, pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 103,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	014 25.179.741/0001-02	2,40	1,15	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	011 37.627.260/0001-00	2,40	1,69	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	015 02.347.734/0001-77	2,40	1,74	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	068 14.988.111/0001-62	2,28	2,28	Sim
5 K R DE CASTRO	027 21.036.750/0001-93	2,39	2,39	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	006 12.240.925/0001-99	2,40	2,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: X
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND - confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 ou 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em sacos plásticos e acondicionados em caixa de papelão. Acondicionadas conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência e quantidade.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,76	Valor Total: 193,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	039 02.347.734/0001-77	3,54	2,76	Sim
2 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	020 14.988.111/0001-62	3,36	3,36	Sim
3 K R DE CASTRO	024 21.036.750/0001-93	3,50	3,50	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	009 25.179.741/0001-02	3,54	3,54	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	006 12.240.925/0001-99	3,54	3,54	Sim
6 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	016 37.627.260/0001-00	3,54	3,54	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11

LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: X
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL BRANCO - poliestireno e pigmentos de alta pureza, comprimento 15,5cm. Pacote: com 50 unidades.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,92		Valor Total: 204,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	002 02.347.734/0001-77	3,08	2,92	Sim
2 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	041 14.988.111/0001-62	2,93	2,93	Sim
3 K R DE CASTRO	032 21.036.750/0001-93	3,05	3,05	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	022 12.240.925/0001-99	3,08	3,08	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	061 25.179.741/0001-02	3,08	3,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 06/07/2022 07:42:11

LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: STEFANI	Modelo: X
Descrição: VELA PARA FILTRO - vela p/ filtro - de ótima qualidade; material resistente e de boa durabilidade. Feita de cerâmica microporosa, filtra e retém as partículas sólidas em suspensão na água, deixando-a cristalina.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	037 02.347.734/0001-77	9,83	7,50	Sim
2 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	056 14.988.111/0001-62	9,34	9,34	Sim
3 K R DE CASTRO	034 21.036.750/0001-93	9,80	9,80	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	050 25.179.741/0001-02	9,83	9,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
INDEPENDÊNCIA-CE

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'José Edison Lima Coutinho', written over a horizontal line.

AUTORIDADE: JOSÉ EDILSON LIMA COUTINHO